CONTRALORIA

Responsables de la Contraloria Social en el Organo Estatal de Control (OEC)

Num.

o Estado Nombre Cargo Titular Correo(s) Institucional y/o Personal Tel. Ext.
) . . ) Contralor " 01(449) 910 2102 (directo);
1 Aguascalientes | Mtro. Arnoldo Hernandez Gémez Palomino Estado de Aguascalientes arnoldo.hernandez@aguascalientes.gob.mx 01(449) 910 2100 7901
. I s . . Secretaria de la Honestidad y la Funcién Publica . . 01 (686) 558 1135
2 Baja California Lic. Vicenta Espinosa Martinez Estado de Baja California vespinosa@baja.gob.mx 01 (686) 558 1136
. e . ) . Contralora General . . : ) 01 (612) 122 9951;
3 Baja California Sur M.C. Sonia Murillo Manriquez Estado de Baja California Sur sonia.murillo@bcs.gob.mx; contraloria@bcs.gob.mx 01 (612) 123 9400 2030
- . . Secretaria de la Contraloria del Poder Ejecutivo oficina.titular@campeche.gob.mx; 01 (981) 8119200
4 Campeche Mira. Lidia Carrillo Diaz Estado de Campeche elvira.lopez@campeche.gob.mx 01 (981) 8110374 (directo) 34100
Secretaria de la Honestidad y Funcién Publica del 01(961) 618 7530
5 Chiapas Mtra. Liliana Angell Gonzalez Gobierno liliana.angell@ shyfpchiapas.gob.mx 22002
Estado de Chiapas 01(961) 618 75 31
. - . Secretaria de la Funcién Publica . . 01 (614) 439 7702;
6 Chihuahua Mtra. Ménica Vargas Ruiz Estado de Chihuahua monica.vargas@chihuahua.gob.mx 01 (614) 439 7700 20213
Secretaria de Fiscalizacion y Rendicion de Cuentas tessygb@yahoo.com.mx; 01 (844) 986 9801
7 Coahuila Lic. Teresa Guajardo Berlanga Estado de Coahuila teresa.guajardo@coahuila.gob.mx 01 (844) 986 9800 5824
. i . . Contralora General contralo@col.gob.mx; agueda_solano@hotmail.com; 01 (312) 3130641
8 Colima C.P.C. Agueda Catalina Solano Pérez Estado de Colima despacho.cg@gobiernocolima.gob.mx; 01 (312) 3130513
. . . Secretario de la Contraloria General oficinacg@cdmx.gob.mx 01 (55) 5627 9714;
° Ciudad de México Mtro. Juan José Serrano Mendoza Ciudad de México contralorgeneral@contraloriadf.gob.mx 01 (55) 5627 9700 530
10 Durango M.D. Raquel Leila Arreola Fallad Secretaria de Contraloria raquel.arreola@durango.gob.mx 01 (618) 137 7246
9 D Raq Estado de Durango quel. 90-g0o.
1 Guanajuato C.P. y M.F. Marisol de Lourdes Ruenes Secretaria de la Transparencia y Rendlmon de Cuentas mruenest@guanajuato.gob.mx 01 (473) 7351305,78
Torres Estado de Guanajuato
. Secretario de Contraloria y Transparencia Gubernamental contraloria@guerrero.gob.mx; 01 (747) 471 9740;
12 Guerrero M. A. Bduardo Gerardo Loria Casanova Estado de Guerrero loriacasanova_5@outlook.com 01 (747) 471 9741
13 Hidalgo Mtro. César Roman Mora Velazquez Secretario de Contraloria cesarmora@hidalgo.gob.mx 01 (771) 7184589 y 332265
Estado de Hidalgo
14 Jalisco Lic. Maria Teresa Brito Serrano Contralorq maria.brito@jalisco.gob.mx 331543-9470 50728
Estado de Jalisco
- . Secretario de la Contraloria 01722 276 0091
15 México Mitro. Javier Vargas Zempoaltecatl Estado de México javier.vargas@secogem.gob.mx 01722 275 6700 6656
Secretario de Contraloria contraloria@secoem.michoacan.gob.mx; 01 (443) 310 8604;
16 Michoacan Lic. Francisco Huergo Maurin secoem@michoacan.gob.mx 01 (443) 310 8605; 111

Estado de Michoacan

contacto@secoem.michoacan.gob.mx

01 (443) 310 8610




CONTRALORIA

Responsables de la Contraloria Social en el Organo Estatal de Control (OEC)

Num.

o Estado Nombre Cargo Titular Correo(s) Institucional y/o Personal Tel. Ext.
. - . ) Secretaria de la Contraloria - 01(777) 318 4834,
17 Morelos Lic. América Berenice Jiménez Molina Estado de Morelos america.jimenez@morelos.gob.mx 01 (777) 329 2284
Encargado de Despacho de la Secretaria de la scontraloria@nayarit.gob.mx;
18 Nayarit L.A. Sergio Diaz Ponce Medrano Contraloria General : yari.gob.mx; 01(311) 2152168y 75 110
N aideherrera@nayarit.gob.mx
Estado de Nayarit
Encargado del Despacho de la Contraloria y .
. . . ) - ) 01(812) 033 1601;
19 Nuevo Ledn Lic. Pablo Silva Garcia Transparencia Gubernamental pablo.silva@nuevoleon.gob.mx
. 01 (812) 033 1602
Estado de Nuevo Ledn
Secretario de la Contraloria y Transparencia
20 Oaxaca Mtro. José Angel Diaz Navarro Gubernamental secretario.contraloria@oaxaca.gob.mx 01 (951) 501 5000 182
Estado de Oaxaca
21 Puebla C.P. Laura Olivia Villasefior Rosales Secretaria de la Funcién Publica sria.funcionpublica@puebla.gob.mx 01 (222) 303 4600 1716
o Estado de Puebla : P P -goo-
22 Querétaro Mtro. Alfonso Chéavez Fierro Secretario de a Contraloria d<’el Poder Ejecutivo achavezf@queretaro.gob.mx 01 (442) 238 5012
Estado de Querétaro
. . secretario@gestionpublica.qroo.gob.mx;
23 Quintana Roo Lic. Rafael Antonio del Pozo Dergal Secretario de '? Contraloria rafael.delpozo@qroo.gob.mx 01 (983) 835 0800 41618y
Estado de Quintana Roo . 41608
rafael_del_pozo@hotmail.com
. . . Contralor General .
24 San Luis Potosi C.P.C. Oscar Alarcén Guerrero Estado de San Luis Potosi oscar.alarcon@contraloriaslp.gob.mx 01 (444) 814 8066 104 y 109
. . ; Secretaria de Transparencia y Rendicién de Cuentas ) . 01 (667) 758 5300
25 Sinaloa C.P. Maria Guadalupe Yan Rubio Estado de Sinaloa maria.yan@sinaloa.gob.mx 01 (667) 758 5310 1902, 1925
. . 5 . . Secretario de la Contraloria General . . 01 (662) 217 1885 1104y
26 Sonora Lic. Miguel Angel Murillo Aispuro Estado de Sonora miguel.murillo@sonora.gob.mx 01 (662) 217 2517 2106
27 Tabasco Mtro. en Admon. Jaime Antonio Farias Secretario de la Funcién Publica jaimefarias@tabasco.gob.mx 01 (993) 310 4780 15004
Mora Estado de Tabasco
. . . Contralora Gubernamental .
28 Tamaulipas Lic. Maria del Carmen Zepeda Huerta Estado de Tamaulipas contraloriagubernamental@tam.gob.mx 01 (834) 107 8587 y 88
Contralora del Eiecutivo maricela@escobarsanchez.com;
29 Tlaxcala C.P. Maria Maricela Escobar Sanchez ) despacho.ce@tlaxcala.gob.mx; 01 (246) 465 0900
Estado de Tlaxcala
sfp_tlax@yahoo.com.mx
. Contralora General
30 Veracruz Ing. Mercedes Santoyo Dominguez Estado de Veracruz msantoyo@cgever.gob.mx 01 (228) 841 7441y 42
. . . L Secretaria de la Contraloria General .
31 Yucatan M.F. Lizbeth Beatriz Basto Avilés . lizbeth.basto@yucatan.gob.mx 01 (999) 930 3800 13000
Estado de Yucatan
32 Zacatecas Dra. Paula Rey Ortiz Medina Secretaria de la Funcién Piblica paularey@yahoo.com; jifreyre@zacatecas.gob.mx 01 (492) 925 6540

Estado de Zacatecas

01 (492) 92 56862




